
 

ČNB Plzeň IČ: 70883378 Fax: 950 330 201 – stálá služba  
Č. ú.: 7243881/0710 E-mail: podatelna@hzspk.cz Internet: http://www.hzspk.cz 

 
Číslo jednací: 
Datum: 
Vyřizu je: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Přílohy: 

HSPM -  3554-9/2012 ÚE 
14.11.2012 
mjr. Ing. Iveta Ruterlová 
950 330 295 
iveta.ruterlova@hzspk.cz 
4 
0 

 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„zákon“) a  
v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 
 
 
 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
 
 

• Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
Zajištění komunikace a přenos dat v garážích jednotlivých požárních stanic HZS Plzeňského 
kraje do výjezdových vozidel tak, aby byla zajištěna aktualizace zařízení pro výjezd.  
Doplnění stávajícího zařízení ErcLink pro zajištění a centralizaci analogového radiového 
spojení, aby bylo možné „vzdáleně“ ovládat radiové analogové spojení na území celého kraje.  
Doplnění 6 kusů rackových skříní 19“ 800*1000 (45U) pro umístění technologie určené pro 
OŘ a TCTV 112 na KOPIS HZS Plzeňského kraje.  
Dohledový systém pro sledování HW technologií a fyzikálních veličin v technologických 
místnostech umístěných na KOPIS HZS Plzeňského kraje. 

 
 

• Popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je nákup 16 kusů modulárního WiFi routeru pro zajištění 
komunikace a přenos dat do výjezdových vozidel, doplnění stávajícího zařízení ErcLink pro 
zajištění analogového radiového spojení, 6 kusů rackových skříní 19“ 800*1000 (45U) pro 
technologii KOPIS HZS Plzeňského kraje a dohledového systému HW pro KOPIS HZS 
Plzeňského kraje. 

 
 
• Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 

Realizace předmětu veřejné zakázky řeší problém operačních středisek HZS ČR včetně 
operačního střediska HZS Plzeňského kraje. Výstupy předkládaného projektu (KSP HZS 
Plzeňského kraje) umožní včasnou a efektivní reakci na zvyšující se hrozby či následky 
přírodních a technologických rizik, které lze eliminovat či řešit prostřednictvím zajištění vysoké 
úrovně akceschopnosti a efektivity operačního řízení HZS ČR v rámci základních složek IZS.  
Jedná se zejména o potřebu včasného zásahu na místě MU. Projektem a částečně i touto 
veřejnou zakázkou budou pořízeny nové technologie pro operační řízení s napojením na 
střechové řešení NIS IZS umožňující zajistit kvalitnějš í informace pro vytěžení informací z  
tísňového hovoru, vyšší účinnost operačního řízení a nasazování SaP, zvýšení přehledu o 
operační situaci, zkrácení přepravních časů SaP a dále zajistit interoperabilitu na úrovni  
jednotlivých HZS krajů ale i mezi ostatními základními složkami IZS.  

 
 
 
 
 

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
krajské ředitelství 
Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň 

*HZSPX002IUUS* 
HZSPX002IUUS 

mailto:podatelna@hzspk.cz�


 

 2 

• Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: únor 2013 
 
 
• Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů: 
Nerealizace této veřejné zakázky může vést k nesplnění podmínek pro realizaci celé veřejné 
zakázky „Vybavení s vazbou do OŘ pro HZS Plzeňského kraje“.  

 
• Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky: 
Zadavatel nepožaduje.  

 
• Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle: 
Bez realizace veřejné zakázky nelze splnit plánovaný cíl. 

 
• Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky: 

Zadavatel neuvádí. 
 
 
 

2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
(Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

 
 

• Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných dodávek (veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky):  Zadavatel nepožaduje.  

 
• Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků či technických 

útvarů (veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více než 
3 techniků či technických útvarů): Zadavatel nepožaduje.  

 
• Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu: Zadavatel nepožaduje.  

 
• Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu: Zadavatel nepožaduje.  

 
• Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání: Zadavatel nepožaduje.  
 

• Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným orgánem: Zadavatel nepožaduje.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky 
 

 
• Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dní: V souladu s přílohou č. 8 k NMV č. 9/2011 je stanovena lhůta splatnosti faktury 30 dnů 
ode dne doručení.  

 
• Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši  přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky: Zadavatel nepožaduje.  

 
• Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky vyšší  

než je 5% ceny veřejné zakázky: Zadavatel nepožaduje.  
 

• Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců: Požadovaná záruční lhůta (24 měsíců) byla stanovena jako minimální s tím, že 
její délka dostatečně reflektuje poměr mezi předpokládanou dobou užívání, požadavky na 
kvalitu zpracování a hodnotou předmětu plnění.  

 
• Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení: Zadavatel nepožaduje.  

 
• Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení: 
Úrok z prodlení je stanoven ve stejné výši jako smluvní pokuta za prodlení dodavatele 
(0,05%). Tímto způsobem je zajištěna rovnováha smluvního vztahu v oblasti termínových 
sankcí. 

 
• Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky: V návrzích jednotlivých smluv uvedené smluvní podmínky          
(v každé jednotlivé smlouvě jsou uvedeny totožné smluvní podmínky) reflektují dlouhodobé 
zkušenosti zadavatele v oboru zadávání veřejných zakázek a s tím související problematiky 
tvorby smluvních aktů, finalizujíc ích celý proces veřejné zakázky. Zároveň byla do smluvních 
aktů implementována doporučení nadřízených orgánů zadavatele ke tvorbě smluvních aktů,  
jež vyplynula z kontrol, provedených u zadavatele v uplynulých letech nadřízenými orgány 
zadavatele. Ve smlouvách vymezené smluvní podmínky neodporují platným zákonným 
normám České republiky, plně pokrývají potřeby smluvní ochrany oprávněných zájmů 
zadavatele a taktéž pokrývají případná rizika související s plněním veřejné zakázky. 

 
 
 
 

4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

• Technická podmínka: viz. příloha č. 2 zadávací dokumentace 
 
• Odůvodnění technické podmínky: 

 
Všechny technické podmínky jsou nastaveny tak, aby bylo možné předměty dodávky využívat se 
stávajícími technologickými řešeními u HZS Plzeňského kraje, bylo možné jejich vzájemné 
propojení a zajištěna plná kompatibilita. A to jednak z důvodu ochrany investic a využití stávajíc ích 
instalačních postupů a konfigurací jednotlivých technologií a zařízení. 

 
 
 
 



 

 4 

 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 
 

• Hodnotící kritérium: základním hodnotíc ím kritériem je nejnižší nabídková cena 
 
• Odůvodnění: Způsob hodnocení u všech OSS, u kterých plní funkci zřizovatele Ministerstvo 

vnitra, preferuje jediné hodnot ící kritérium – cenu, v souladu s dokumentem „Věcné, časové a 
finanční podmínky účasti státního rozpočtu na financování akcí (projektů) programů“ vydaným 
Odborem programového financování MV k upřesnění postupu Ministerstva financí správců 
programů a účastníků programu při přípravě, realizaci, financování programu nebo akce 
programového financování.  

 
 
 
6. Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 
 

• Hodnota celkem : 313.333,- Kč bez DPH 
              Část A:       66.666,- Kč bez DPH 
              Část B:       33.333,- Kč bez DPH 
              Část C:     130.000,- Kč bez DPH 
              Část D:       83.334,- Kč bez DPH 

 
• Odůvodnění: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě cen 

obdobných dodávek a na základě průzkumu cen na internetu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                          
……..…………………………………………… 

         plk. Ing. František Pavlas 
      ředitel HZS Plzeňského kraje 

 
 

 
 


		2012-11-28T10:53:53+0000
	Not specified




